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W piątek, 7 czerwca Sieć Solidarności organizuje główne uroczystości Dni Wolności i Solidarności w
Krakowie.

O godz. 16.00 w Muzeum Nowej Huty (os. Centrum E1) odbędzie się wernisaż wystawy „Nasz jest
ten dzień”. Ekspozycję będzie można zwiedzać do 27 września. O godz. 17.00 na scenie letniej przed
budynkiem Nowohuckiego Centrum Kultury odbędzie się uroczystość wręczenia Medali „Dziękujemy
za wolność”. Kapituła przyznała Medale „Dziękujemy za wolność” XVIII edycji działaczom
Małopolskiego Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” oraz osobom wyróżniającym się aktywnością
podczas kampanii wyborczej do Sejmu i Senatu w czerwcu 1989 roku. W trakcie uroczystości
odbędzie się występ artystyczny barda Solidarności - Leszka Wójtowicza. Na zakończenie wystąpi
zespół „ProForma”. O godz. 20:00 rozpocznie się piknik „Spotkanie ludzi 4 czerwca. Ponad
podziałami”.

Przypomnijmy; w ramach obchodów 30. rocznicy wyborów 1989 w Krakowie, 10 kwietnia br. zostały
złożone kwiaty w 30. rocznicę powołania Małopolskiego Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” pod
tablicą upamiętniającą siedzibę MKO na ul. Siennej 5 w Krakowie.

14 maja w sali obrad Rady Miasta Krakowa odbyło się uroczyste spotkanie z okazji 30-lecia powołania
Małopolskiego Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.

4 czerwca – w 30. rocznicę przełomowych wyborów 1989 r. Kraków w wyjątkowy sposób uczcił
rocznicę tego historycznego wydarzenia. W południe, bezpośrednio po hejnale, z wieży kościoła
Mariackiego zabrzmiał Mazurek Dąbrowskiego.

Przed nami jeszcze: 31 sierpnia w Nowohuckim Centrum Kultury odbędzie się uroczystość wręczenia
Medali „Dziękujemy za wolność” ludziom Solidarności i opozycji w 30. rocznicę Wyborów ’89, 39.
rocznicę podpisania Porozumień Sierpniowych i powstania Solidarności a także 40. rocznicę powstania
Konfederacji Polski Niepodległej. Wydarzeniu będzie towarzyszył koncert muzyczny.

12 września – w 30. rocznicę powołania rządu Tadeusza Mazowieckiego w Polskiej Akademii
Umiejętności odbędzie się debata naukowa o działalności rządu oraz jego genezie (wybory ’89).

W ramach obchodów zaplanowano także spotkania pod hasłem „Ludzie 4 czerwca ‘89” – poświęcone
posłom i senatorom Małopolski wybranym 4 czerwca 1989 oraz innym działaczom Małopolskiego
Komitetu Obywatelskiego. Na grobach członków Małopolskiego Komitetu Obywatelskiego zostaną
zapalone znicze „Dziękujemy za wolność”.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej sss.net.pl oraz na Facebooku.

Organizatorem krakowskich obchodów 30. rocznicy wyborów do Sejmu i Senatu RP w 1989 roku jest
Stowarzyszenie Sieć Solidarności. Patronat honorowy nad obchodami objął prezydent Krakowa Jacek

http://www.sss.net.pl/
https://www.facebook.com/pg/Stowarzyszenie-Sie%C4%87-Solidarno%C5%9Bci-w-Krakowie-226730657455059/posts/


Majchrowski.


